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Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia
składamy serdeczne życzenia zdrowia, radości oraz spokoju.

Życzymy wielu wypełnionych miłością chwil w gronie najbliższych. 
A nowy 2024 rok niech przyniesie wiele sukcesów

i spełnionych planów.
Wspaniałych i radosnych świąt Bożego Narodzenia

oraz szczęśliwego Nowego Roku.

 Danuta Wacławiak Dariusz Zwoliński 
 Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn Wójt Gminy Nadarzyn



Podczas pierwszego jarmarkowego 
dnia można było skosztować różno-
rodnych smakołyków, choćby zupy 
dyniowej i śledzi u strażaków (były 
hitami w bogatym menu przygotowa-
nym przez druhów z OSP Nadarzyn), 
rewelacyjnych pierogów i ciast m.in. 
od Koła Gospodyń Wiejskich z Mło-
chowa, Koła Gospodyń Wiejskich 
Warszawianki ze wsi Warszawianka 
oraz Koła Gospodyń z zaprzyjaźnionej 
lubelskiej gminy Siennica Różana. 
Ale to nie wszystko! Były też słodkości, 
wyborne miody, stroiki i dekoracje 
świąteczne, pachnące mydełka, zabaw-
ki, świeczki, frytki belgijskie, a nawet 
ryby. Kupując świąteczne gadżety 
i inne artykuły można było wesprzeć 
działalność Straży Gminnej w Nada-
rzynie na rzecz bezdomnych zwierząt, 
działalność Stowarzyszenia na Rzecz 
Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością 
Szlakiem Tęczy, zaś na stoisku Teamu 
Nadarzyn Chrobry II wesprzeć ogól-
nopolską akcję „Paczka dla Bohatera”.

Na najmłodszych czekał Święty Mi-
kołaj, który wraz ze Śnieżynką roz-
dawał słodkości oraz na specjalnie 
przygotowanym fotelu pozował do 
wspólnego zdjęcia i opowiadał o atrak-
cjach czekających na przybyłych. Dla 
dzieci także kręciła się karuzela oraz 

diabelski młyn. Mogły one wziąć 
udział w świątecznych warsztatach 
prowadzonych przez panie z Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
zaś z harcerzami z Nadarzyńskiego 
Szczepu WATAHA mogły wykonać 
pamiątkową przypinkę.

Drugiego dnia, oprócz wszystkich 
straganowych rozmaitości, była też 
moc atrakcji artystycznych. Odbył się 
już drugi Przegląd Kolęd, Pastorałek 
i Piosenek o Tematyce Świątecznej. 
Następnie wystąpili: Zespół Śpiewaczy 

III Nadarzyński   Jarmark Świąteczny

Za nami III Nadarzyński Jarmark Świąteczny 
– dwa radosne dni spotkań, świątecznych 
zakupów, wspólnej zabawy i artystycznych 
emocji.

Wrzos i Kabaret Obciach z Sienni-
cy Różanej, zespół teatralny z Parol, 
Zespół Ludowy Pieśni i Tańca NOK. 
W świątecznych przebojach zaprezen-
towali się uczniowie ze szkół w Ruścu, 
Nadarzynie i Woli Krakowiańskiej. 
Wszyscy chętni mogli wziąć udział 
we wspólnym kolędowaniu ze zna-
nym aktorem i wykonawcą Jackiem 
Kawalcem i Orkiestrą OSP Nadarzyn, 
które zakończyło nadarzyński jarmark. 
Było magicznie, gwarnie, radośnie 
i rodzinnie…
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Dziękujemy za wspólny czas i za-
praszają za rok.

Organizatorami byli: Gmina Na-
darzyn, Nadarzyński Ośrodek Kultu-
ry, Gminny Ośrodek Sportu, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nada-
rzynie, Nadarzyński Szczep Harcerski 
WATAHA im. Żołnierzy Wyklętych. 
Patronat: Powiat Pruszkowski.

Szanowni Państwo
III Nadarzyński Jarmark Świąteczny 

już za nami – chciałbym przeprosić 
wszystkich, którzy z powodu tej impre-
zy oraz utrudnień komunikacyjnych, 
spowodowanych jarmarkiem i budową 
ronda, przez te trzy dni tak bardzo 
ucierpieli. Niestety takiej imprezy, 
jaką jest jarmark, nie da się w ostat-
niej chwili przenieść, trudno ją także 
bez konsekwencji odwołać. Ostateczna 
decyzja o organizacji jarmarku na ryn-
ku w tym terminie musiała zapaść 
w połowie listopada. Jeszcze 20 listo-
pada na odprawie technicznej zarówno 
inwestor budowy ronda (MZDW) jak 
i firma wykonawcza zapewniali nas, że 
rondo przejezdne będzie przed miko-
łajkami. Kiedy ostatecznie na począt-
ku grudnia dostaliśmy od naszych 
partnerów informację o przedłużeniu 
prac budowlanych, było już za późno 
na zmianę decyzji lokalizacyjnej im-
prezy. To oczywiście wyłącznie „tyci” 
tłumaczenie.

Nadarzyński Jarmark Świąteczny, 
organizowany przez Urząd Gminy 
i partnerów, to impreza dla miesz-
kańców całej gminy i jej przyjaciół. 
Robimy ją dla Was, ponieważ czas 

III Nadarzyński   Jarmark Świąteczny

przedświąteczny to niezwykły okres, 
kiedy stajemy się dla siebie milsi i bar-
dziej serdeczni. Kiedy możemy wspól-
nie spędzić ze sobą trochę czasu, lepiej 
się poznać, a także wesprzeć swoimi 
datkami wiele szlachetnych inicjatyw 
i działań społecznych na rzecz potrze-
bujących osób i zwierząt.

Bardzo serdecznie chciałbym po-
dziękować wszystkim, którzy byli 
zaangażowani w  pracę nad jego 
realizacją. Pracownikom Urzędu 

Gminy, Gminnego Ośrodka Sportu, 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, strażakom z OSP w Nadarzynie, 
strażnikom gminnym, policjantom 
z nadarzyńskiego komisariatu, har-
cerzom oraz pozostałym wolontariu-
szom i wystawcom.

Mam nadzieję, że nieprzyjemne 
sytuacje, złośliwe komentarze i akty 
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agresji, z którymi podczas prac przy-
gotowawczych do jarmarku zetknęli-
ście się w tym roku, nie „zabiją” w Was 
ducha aktywności i chęci do dalszego 
działania na rzecz lokalnej społeczności.

Korzystając z okazji chciałbym wy-
jątkowo serdecznie podziękować tym 
mieszkańcom i przedsiębiorcom pro-
wadzącym działalność na placu Po-
niatowskiego, którzy potrafili wykazać 

się nie tylko ogromną cierpliwością 
i zrozumieniem arcytrudnej sytuacji, 
ale także czynnie uczestniczyli w dwu-
dniowym „jarmarkowaniu”.

Świąteczny jarmark to także sa-
morządowa inicjatywa, mająca m.in. 
ożywić nasz nadarzyński rynek i przy-
bliżyć jego walory nowym miesz-
kańcom i gościom odwiedzającym 
naszą gminę.

To wizytówka gminy Nadarzyn. 
Gminy ludzi przedsiębiorczych, odpo-
wiedzialnych, otwartych, serdecznych, 
aktywnych, wrażliwych na potrzeby 
innych, a zarazem umiejących wspól-
nie i radośnie świętować. Trzeci Nada-
rzyński Jarmark Świąteczny przeszedł 
do historii. Wierzę, że czwarty też się 
odbędzie i będzie już wyłącznie cza-
sem radości oraz powodem do zado-
wolenia dla wszystkich.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

8 grudnia minęła 6. roczni-
ca śmierci Wójta Janusza 
Grzyba. Postaci nietuzinko-
wej i niezwykłej. Wspania-
łego człowieka, prywatnie 
i zawodowo. Janusz Grzyb 
przez niemal 20  lat był 
gospodarzem gminy 
Nadarzyn.
Nauczyciel z zawodu, samorządowiec 
z wyboru. Otwarty na potrzeby dru-
giego człowieka, na dialog, na dzia-
łalność społeczną. Zawsze z wielką 
wyrozumiałością i sercem pracował 
dla dobra gminy. Niezaprzeczalny jest 
fakt jego ogromnych zasług i dobra, 
jakie zostawił po sobie. Dobra na-
macalnego, w postaci infrastruktury 
m.in. drogowej, oświatowej, sporto-
wej, ale także dobra niewidocznego, 
tego w sercach oraz pamięci osób, 
z którymi budował naszą małą oj-
czyznę i jej oblicze. Pamiętamy.
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Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Walendowie wraz z budową 
kolektora tłocznego w miejscowości Ru-
siec współfinansowana z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie www.wfosigw.pl w for-
mie pożyczki w kwocie 5.000.000,00 zł.

Projekt jest realizowany w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Gmina Nadarzyn otrzymała dofinasowanie

W listopadzie odbyły się wybory do 
Młodzieżowej Rady Gminy Nadarzyn. 
Na pierwszej sesji 29 listopada wybrani 
radni złożyli ślubowanie, odebrali swo-
je legitymacje oraz wybrali prezydium 
rady. Mieliśmy także okazję chwilę 
porozmawiać o ich nowych obowiąz-
kach, wynikających z tytułu posiadania 
mandatu radnego Rady Młodzieżowej 
oraz o „technikaliach” pracy w radzie 
i urzędzie gminy. Bardzo liczę na ak-
tywność tych młodych ludzi oraz na to, 

iż będą oni planowali, przeprowadzali 
i rozliczali WŁASNE pomysły i zamie-
rzenia, dostosowane do ich potrzeb. 
To bardzo ważny krok w zrozumieniu 
idei samorządności i funkcjonowania 
społeczeństwa obywatelskiego.

Radnymi Rady Młodzieżowej 
Gminy Nadarzyn I kadencji zostali: 
Patrycja Czerniawska, Nadia Gruba, 
Olivia Jaworska, Milena Kasprzak, 
Zuzanna Rybczyk, Kacper Lisiński, 
Sebastian Łyżwa, Konrad Majewski, 

Anna Mosakowska, Marcin Polański, 
Natalia Stachoń, Amelia Wawrzyniak, 
Antonia Wójcicka, Tymoteusz Zoń, 
Wanda Ciołek.

Opiekunem rady jest pani Mag-
dalena Drzewucka, wicedyrektor LO 
w Nadarzynie. Serdecznie dziękuję 
i jej, i pozostałym opiekunom ze szkół 
podstawowych, za zaangażowanie 
w ten projekt.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Młodzieżowa Rada Gminy Nadarzyn
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W  dniach 22–29  listopada 
przeprowadzono na terenie 
gminy kontrole przestrzegania 
przepisów w zakresie spalania 
odpadów.

Do działań użyto drona z analizatorem 
spalin, który w przypadku wykrycia 
nieprawidłowości informował opera-
tora. Następnie informacja przekazy-
wana była funkcjonariuszom Straży 
Gminnej, biorącym udział w czyn-
nościach, a oni dokonywali kontroli 
posesji. Przez kilka dni patrolowano 
wszystkie wsie, a miejsca, które wyglą-
dały podejrzanie, zostały sprawdzone.

Wykonano 80 pomiarów. W ich 
wyniku ujawniono jedynie 3 przekro-
czenia norm. Były to jednak śladowe 
nieprawidłowości. Kontrole palenisk 

W związku z nadchodzącymi
Świętami Bożego Narodzenia

życzymy Państwu radości i spokoju
w cieple domowego ogniska

oraz pomyślności
w nadchodzącym 2024 roku

– Komendant oraz pracownicy
Straży Gminnej w Nadarzynie

Kontrole w zakresie 
spalania odpadów

wykazały, że zaobserwowany dym 
wynikał z rozpalania pieca przy uży-
ciu kartonów (które mają nieznaczne 
ilości kleju), rozpałek żywicznych oraz 
zaimpregnowanych desek. Natomiast 
we wszystkich trzech przypadkach 

spalane było drewno o odpowiedniej 
wilgotności, która musi wynosić mniej 
niż 20%. Dobre wyniki spowodowa-
ne są m.in. akcjami edukacyjnymi 
i kontrolami prowadzonymi przez 
Strażników Gminnych.

Kontrole będą przeprowadzane cy-
klicznie w sezonie grzewczym.

Projekt pn. „Badanie jakości po-
wietrza i zanieczyszczeń przy użyciu 
drona na terenie gminy Nadarzyn”.

Zadanie pn. „Badanie jakości po-
wietrza i zanieczyszczeń przy użyciu 
drona na terenie gminy Nadarzyn” 
współfinansowano ze środków Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Gmina 
Nadarzyn otrzymała pomoc finansową 
w wysokości 16.036,00 zł.

Ruszyła VIII edycja konkursu „Perły Mazowsza”, którego ce-
lem jest uhonorowanie wybitnych przedsiębiorców, odkrycie 
najbardziej innowacyjnych ofert turystycznych oraz wyróż-
nienie wyjątkowych wydarzeń organizowanych w regionie. 

Zachęcamy do udziału wszystkich, którzy pragną podkreślić 
wyjątkowość naszego regionu. Szczegóły dotyczące rejestracji 
i udziału w konkursie, a także więcej informacji o samym wy-
darzeniu, znajdą Państwo na stronie: www.perlymazowsza.pl
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Kontrole w zakresie 
spalania odpadów

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzymy pięknych chwil

w świetle choinki,
radosnych momentów
w gronie najbliższych, 

ciepła, wiary i życzliwości
na co dzień oraz

zadowolenia i satysfakcji  
z podejmowanych wyzwań.

Zaś w Nowym Roku –
rychłego spełnienia  
każdego marzenia!

Dyrektor i pracownicy GZO
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Podatek od  nieruchomości 
na 2024 r.

Obowiązuje nowa uchwała 
nr  LXXV.1006.2023 RGN z  dnia 
25 października 2023 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości na 2024 r. Stawki publi-
kujemy poniżej.

Podatek rolny na 2024 r.
Uchwała nr  LXXVI.1029.2023 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa do ob-
liczenia podatku rolnego na rok 2024 
obniżyła tę cenę do kwoty 60,00 zł za 
1 kwintal.

Stawka podatku rolnego wynosi
• dla ha fizycznych: 60,00 x 5 q = 

300,00 zł za hektar;
• dla ha przeliczeniowych: 60,00 x 

2,5 q = 150,00 zł za hektar.
Podatek leśny na 2024 r.
Komunikat Prezesa GUS ustalił 

kwotę przeliczeniową do podatku leś-
nego na 2024 r. w wysokości 327,43 zł 
za 1 m³ drewna.

Stawka podatku leśnego wynosi 
327,43 x 0,220 = 72,0346 zł. za hektar.

W przypadku nieruchomości we 
współwłasności osób fizycznych 
z osobami prawnymi (udziały w nie-
ruchomości) stanowiący odrębny 
przedmiot opodatkowania podat-
nicy są zobowiązani do składania 
odrębnej deklaracji podatkowej. 
Deklarację składa się na całą nie-
ruchomość, a płatność podatku na-
leży uiścić według swojego udziału 
na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
z dopiskiem, jakiej nieruchomości 
i wielkości udziałów dotyczy.

(art.3 ust. 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, art. 3 ust. 5 usta-
wy o podatku rolnym, art. 2 ust. 4 
ustawy o podatku leśnym)

Podatek od środków transporto-
wych na 2024 r.

Obowiązuje uchwała nr  LXI-
II.818.2022 Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transpor-
towych obowiązujących od 2023 r.

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy 
Nadarzyn od 1 stycznia 2024 roku (Uchwała nr LXXV.1006.2023 
Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25.10. 2023 r.):

Podatki lokalne – rok 2024

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu 

na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,15 zł 
od 1 m² powierzchni;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,00 zł od 1 ha powierzchni;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,45 zł od 1 m² powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 485) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym, 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 4,39 zł od 1 m² powierzchni.

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,75 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn-

ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 30,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,50 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej;

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu prze-
pisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń – 4,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 7,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 
i ust. 3–7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Iwona Myśliwy – kierownik referatu realizacji podatków i opłat
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„Młochowianki” polecają
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Na wigilijnym 
stole nie może zabraknąć tradycyjnych potraw. Jedną 
z najpopularniejszych świątecznych zup jest barszcz czer-
wony. Najlepiej przygotować go ze świeżych buraków, 
bez zakwasu. Będzie esencjonalny, wyrazisty. Dobrze jest 
doprawić go majerankiem, by pięknie pachniał.
Ważne miejsce na wigilijnym stole zajmuje też śledź 
w najróżniejszych odsłonach, najpopularniejszy jest chyba 
z cebulką w oliwie. Warto spróbować śledzia w innej wersji, 
z rodzynkami i cebulką w sosie pomidorowym.

Czerwony barszcz wigilijny
Składniki: 2 kg buraków, 1 pęczek włoszczyzny , 6 ząbków 

czosnku, 1 cebula, 8 suszonych grzybów, sok z cytryny, 
2 łyżki majeranku, 2 łyżki soli, płaska łyżeczka pieprzu, 
cukier do smaku, 4 goździki, kilka kulek ziela angielskiego

Przygotowanie:
1. Grzyby suszone zalej dwiema szklankami wody, po 2–3 

godzinach moczenia ugotuj je.
2. Buraki obierz, pokrój w plastry i wrzuć do dużego 

garnka.
3. Dodaj obraną włoszczyznę i cebulę.

4. Warzywa zalej 4 litrami wody, dodaj sól, czosnek, pieprz, 
majeranek, ziele angielskie i goździki.

5. Wywar gotuj pół godziny na małym ogniu. Gdy zawrze, 
wlej sok z cytryny.

6. Dodaj wywar z grzybów. Dopraw cukrem i ewentualnie 
pieprzem.

7. Barszcz odcedź dopiero na drugi dzień.
Śledzie z rodzynkami i cebulą w sosie pomidorowym

Składniki: 1kg śledzi, 5–6 cebul, garść rodzynek, 4–5 
łyżek koncentratu pomidorowego, 2 łyżki cukru, sok 
z cytryny, 2–3 łyżki oleju

Przygotowanie:
1. Cebule obierz i pokrój w cienkie półplasterki.
2. Na patelni rozgrzej olej, wrzuć cebulę i duś do miękkości.
3. Dodaj koncentrat pomidorowy i rodzynki. Podduś je 

razem przez chwilę.
4. Przypraw do smaku solą i pieprzem, wystudź.
5. Śledzie pokrój na nieduże kawałki. Dodaj do przestu-

dzonej cebuli i dokładnie wymieszaj. W razie potrzeby 
przypraw jeszcze do smaku solą i pieprzem.

6. Odstaw śledzie. Najlepiej smakują na drugi dzień.

11



27 listopada 2023 r. w Klubie 
Seniora „Oficyna” Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Nadarzynie odbyła się 
I Gminna Konferencja pod ha-
słem Dla dobra Seniora.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nadarzynie, Urząd Gminy w Na-
darzynie, Samodzielny Publiczny 
Gminny Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Nadarzynie, Komisariat Po-
licji w Nadarzynie i Straż Gminna 
w Nadarzynie. Program konferencji 
skupiał się wokół dwóch tematów: 
zdrowia i bezpieczeństwa. Konferen-
cję otworzył wójt gminy Nadarzyn, 
Dariusz Zwoliński, nawiązując do 
polityki prosenioralnej oraz infor-
mując seniorów o możliwościach, 
jakie oferuje Gmina Nadarzyn. Każdy 
senior otrzymał pakiet: folder z da-
nymi instytucji działających na rzecz 
seniorów (opracowany przez GOPS 
w Nadarzynie i Referat Promocji 
i Rozwoju Gminy Nadarzyn) oraz 
dane teleadresowe instytucji zajmu-
jących się pomocą, zdrowiem i bez-
pieczeństwem w Nadarzynie.

• Siłownia Pamięci – dbajmy o zdro-
wie umysłu! (prelegent: Marta Tafil-
-Dalach – Fundacja Stocznia);

• Upadki i urazy u osób starszych (pre-
legent: Danuta Haś – pielęgniarka);

• Nasze potrzeby i problemy w okresie 
senium (prelegent: Anna Zalewska 
– położna);

• XI HAPPENING Jestem bezpieczny 
na drodze (prelegenci: podinspektor 
Marcin Kwiatkowski – komendant 
Komisariatu Policji w Nadarzynie; 
st. strażnik Marcin Marczak – Straż 
Gminna w Nadarzynie).
Konferencja była adresowana do 

seniorów z Dziennego Domu Opieki 
Medycznej w Kostowcu i Klubu Se-
niora „Oficyna” GOPS w Nadarzynie. 
Serdecznie dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas.

Kadra Sekcji Wsparcia Rodziny
GOPS w Nadarzynie

I Gminna Konferencja 
Dla dobra Seniora

Podczas konferencji wygłoszono 
następujące wykłady:
• Sezonowe infekcje – jak leczyć? 

(prelegent: dr Adam Chustecki – 
dyrektor SPGZOZ w Nadarzynie);

SPRAWY SPOŁECZNE

Wiadomości Nadarzyńskie 12 (295) grudzień 2023



I Gminna Konferencja 
Dla dobra Seniora

Andrzejki to ludowe święto, 
które obchodzi się w wigilię 
Świętego Andrzeja. Zwane jest 
wieczorem wróżb. 

Z tej okazji organizowane są także 
imprezy tematyczne – i tak właśnie 
stało się w Klubie Seniora „Oficyna” 
GOPS w Nadarzynie. 30 listopada se-
niorzy świetnie się bawili pod opie-
ką najlepszej „wróżki”, pani Izabeli 9 grudnia 2023 r. mieliśmy przyjemność po raz trzeci brać udział w Nadarzyń-

skim Jarmarku Świątecznym. Jak co roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nadarzynie przygotował warsztaty rękodzieła. Można było własnoręcznie 
wykonać ozdobę choinkową oraz tradycyjnie już ozdobić pierniki. W zimowy 
dzień gorąca kawa, herbata, kakao i słodkie przekąski wywoływały radość 
na twarzach uczestników jarmarku. Dziękujemy wójtowi gminy Nadarzyn, 
Dariuszowi Zwolińskiemu za zaproszenie i do zobaczenia za rok

Kadra GOPS w Nadarzynie

Andrzejki w Klubie Seniora „Oficyna”
Bogusiewicz. Tradycyjne lanie wosku 
dostarczyło samych dobrych przesłań. 
Uczestnicy zabawy mają zapewnione: 
zdrowie, miłość, radość i podróże. 
Jednym słowem wszystkim spełnią się 
ich marzenia. Dziękujemy za wspólną 

zabawę seniorom z Klubu Seniora 
„Oficyna” i gościom z Klubu Seniora 
„U Klemensa”. Był to czarodziejski 
wieczór.

Kadra Sekcji Wsparcia Rodziny
GOPS w Nadarzynie

III Jarmark Świąteczny
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Geneza jasełek wywodzi się 
z XIII wieku a ich pomysłodaw-
cą był św. Franciszek z Asyżu. 
Początkowo przedstawienia 
ukazujące Boże Narodzenie 
przyjmowały formę teatru 
kukiełkowego.

7 grudnia 2023 r. taką formę teatru 
ukazującego cud Bożego Narodze-
nia przedstawiły przed zaproszonymi 
gośćmi dzieci i młodzież z placówki 
wsparcia dziennego „Ognisko Tęcza”, 
prowadzonej przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nadarzynie. 
Część artystyczna odbyła się w Parafii 
pod wezwaniem św. Klemensa Papieża 
i Męczennika w Nadarzynie. Serdecz-
nie dziękujemy księdzu prałatowi An-
drzejowi Wieczorkowi, proboszczowi 
Parafii za gościnę. Podczas uroczy-
stości obecni byli Dariusz Zwoliński, 
wójt gminy Nadarzyn oraz Agnieszka 
Kuźmińska, członek Zarządu Powiatu 

Jasełka
Pruszkowskiego, którzy złożyli życze-
nia i przekazali słowa uznania dla ma-
łych artystów. Serdecznie dziękujemy 
za obecność. Doceniamy to, że mimo 
wielu obowiązków służbowych zawsze 
znajdują Państwo dla nas czas.

Najodpowiedniejszym podsumo-
waniem wydarzenia będą słowa: po-
dobno samemu można zrobić wiele, 
ale cuda dzieją się wtedy, gdy robi 
się je razem. Dzięki wspólnej pracy 
dzieci i młodzieży z „Ogniska Tę-
cza” oraz kadry: Marzeny Latoszek, 

Martyny Szwed, Dominiki Bartold, 
Marcina Mandesa, Izabeli Bogusie-
wicz, Agnieszki Pawluczuk i Tomasza 
Siwa, uczestnicy zostali wprowadze-
ni w magiczny nastrój Świąt Bożego 
Narodzenia. Po części artystycznej 
odbyła się tradycyjna kolacja wigilijna, 
a ponieważ ogniskowicze byli grzeczni 
cały rok, nie zabrakło wizyty Święte-
go Mikołaja. W tej roli wystapił wójt 
gminy Nadarzyn, Dariusz Zwoliński. 
Bardzo dziękujemy.

Kadra PWD „Ognisko Tęcza”
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Kulturalna starsza pani potrzebuje pomocy domowej 
niskopłatnej w zamian za mieszkanie i wyżywienie. Tel. 
509 936 279

Absolwent politechniki udziela korepetycji z matematyki, 
tel. 602 246 361

Firma Art. Expo poszukuje osób do pracy na magazynie. 
Mile widziane umiejętności ślusarskie i /lub malarskie. 
Więcej informacji pod numerem telefonu: +48 602 609 432

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Szanowni Państwo
Święta Bożego Narodzenia to czas przepełniony 
pięknem wigilijnej nocy, czas przebaczania i mi-
łości, czas wielu refleksji osobistych i pamięci 
o bliskich, a zarazem czas wesołego kolędowania. 
Łamiąc się symbolicznie wigilijnym opłatkiem, 
pamiętajmy o bliskich, ale też o osobach samotnych. 
Pamiętajmy: człowiekowi do szczęścia potrzebny jest 
drugi człowiek.

Jako tegoroczne życzenia pragniemy przytoczyć 
jakże wymowne słowa Matki Teresy z Kalkuty:

Miej czas na to, aby pomyśleć – to źródło mocy;
Miej czas na uśmiech, bo to muzyka dla duszy;
Miej czas na modlitwę, to największa siła na 
ziemi.

Cudownych Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku 2024

życzą:

 Agata Sierputowska Krystyna Masłowska
 kierownik dyrektor
 Sekcji Wsparcia Rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 GOPS w Nadarzynie w Nadarzynie
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Zwracamy się do wszystkich 
mieszkańców z apelem o za-
szczepienie się przeciwko covi-
dowi i grypie. W ten sposób uda 
nam się w najbliższych miesią-
cach uniknąć kilkudziesięciu 
niepotrzebnych, przedwczes-
nych zgonów.

Sezon grypowy już trwa, dlaczego 
warto się szczepić?

Grypa to choroba wirusowa, czę-
sto błędnie mylona z przeziębieniem. 
Większość ludzi kojarzy ją wyłącznie 
z gorączką i kaszlem, tymczasem jest 
to choroba, która może powodować po-
ważne powikłania, a w niektórych przy-
padkach prowadzi nawet do śmierci.

Istnieje jednak prosty, skuteczny 
i bezpieczny sposób, aby zapobiegać 
zakażeniom: wystarczy regularnie się 
szczepić!

Szczepienia przeciwko grypie są naj-
skuteczniejszą metodą ochrony siebie 
i swoich bliskich. Od wielu lat SPG 
ZOZ w Nadarzynie we współpracy 
z samorządem gminy Nadarzyn dba 
o regularne szczepienia mieszkań-
ców. Co roku, dzięki dofinansowaniu 
z gminnych środków, organizowana 
jest kampania szczepień, z której ko-
rzysta kilkuset mieszkańców. W ciągu 
ostatnich pięciu lat łącznie wykonano 
około 4 000 szczepień przeciwko gry-
pie. Rekordowy pod tym względem był 
rok 2021. Niestety, wraz z upływem 
czasu zmniejsza się liczba szczepień. 
Jest to niepokojący trend, który powi-
nien zostać odwrócony jak najszybciej.

Źródło: opracowanie własne, na podstawie danych 
zoznadarzyn.pl

Warto się szczepić!

Szczepienia przeciwko grypie 
są bezpieczne i powszechnie dostępne. 
Rekomendowane są w każdej grupie 
wiekowej, ze szczególnym wskaza-
niem dla osób starszych, dzieci i osób 
cierpiących na choroby przewlekłe. 

Refundacja 100% Refundacja 50%

VaxigripTetra (inak-
tywowana 4-walentna 
szczepionka przeciw 
grypie, podawana we 
wstrzyknięciu)

kobiety w ciąży*,
osoby powyżej 75 lat*

dzieci po ukończeniu 
6. miesiąca życia do 18. 
roku życia, osoby w wie-
ku 18-65 lat z grup ryzy-
ka ciężkiego przebiegu 
grypy**, osoby w wieku 
powyżej 65 lat

Influvac Tetra (inakty- 
wowana 4-walentna 
szczpionka przeciw gry- 
pie, podawana we 
wstrzyknięciu)

kobiety w ciąży* osoby w wieku 18-65 lat 
z grup ryzyka ciężkiego 
przebiegu grypy**

Fluenz Tetra (żywa, 
donosowa 4-walentna 
szczepionka przeciw 
grypie)

dzieci po ukończeniu 24. 
miesiąca życia a przed 
ukończeniem 18 lat

*Szczepionka VaxigripTetra będzie dostępna bezpłatnie dla osób w wieku ≥75 lat w ramach projektu 
„Ciąża +” i „Leki 75+”.

**Profilaktyka grypy u osób z grup ryzyka ciężkiego przebiegu grypy: po przeszczepieniu narządu miąż-
szowego, z niewydolnością układu oddechowego, astmą oskrzelową, POChP, niewydolnością układu 
krążenia, chorobą wieńcową, niewydolnością nerek, nawracającym zespołem nerczycowym, chorobami 
wątroby, metabolicznymi, w tym cukrzycą, neurologicznymi oraz neurorozwojowymi, z upośledzeniem 
układu odporności, w tym po przeszczepieniu komórek hematopoetycznych i chorujących na nowotwory 
układu krwiotwórczego
Źródło: https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/komu-przysluguje-bezplatna-lub-refundowana-szczepionka-
-przeciw-grypie/

1) https://data.oecd.org/healthcare/influenza-vaccination-rates.htm

Według danych OECD1 za 2022 r. po-
ziom wyszczepienia osób powyżej 65. 
roku życia w Polsce kształtował się 
na poziomie ok. 10%. Dla porówna-
nia: wskaźnik ten w Wielkiej Brytanii 
wyniósł ok. 80%.
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Regularne szczepienia chronią 
nie tylko jednostki, ale także przy-
czyniają się do ograniczenia szerzenia 
się zakażeń wśród pozostałych osób. 
Decydując się na szczepienie siebie 
lub swoich bliskich wspierasz zdrowie 
lokalnej społeczności.

Objęte refundacją (100% lub 50%) 
szczepionki przeciw grypie, dostępne 
w sezonie 2023/24, znajdziesz w tabeli 
na stronie 16.

Gdzie można się zaszczepić?
Szczepienia można wykonać 

w przychodniach podstawowej opie-
ki zdrowotnej i w aptekach. Receptę 
na refundowaną szczepionkę możesz 
uzyskać na teleporadzie, nie musisz 
przychodzić osobiście do lekarza, 
wystarczy zadzwonić do przychodni.

Grudzień to doskonały moment, aby 
pomyśleć o zdrowiu swoim i swoich 
bliskich. Jak pokazują dane publiko-
wane przez Państwowy Zakład Hi-
gieny – Narodowy Instytut Zdrowia 
Publicznego, w ubiegłym sezonie szczyt 
zachorowań na grypę odnotowano 
na przełomie grudnia i stycznia.

Zachorowania i podejrzenia zachorowań na grypę. 
Średnia dzienna zapadalność (na 100 tys. osób) 
wg tygodniowych meldunków w sezonie 2022/23 
w porównaniu z sezonami 2018/19–2021/22.
Źródło: https://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/
grypa/index.htm

Szczepienia przeciwko grypie 
są prostym, bezpiecznym i skutecznym 
środkiem ochrony. Okres świąteczny 
sprzyja transmisji zakażeń. Przed nami 
liczne spotkania w gronie rodzinnym 
i nie tylko. Zadbajmy o siebie i o swo-
ich bliskich. Bądźmy odpowiedzialni, 
nie zwlekajmy i zaszczepmy się już 
dziś. My już to zrobiliśmy!

Fundacja Promocji Zdrowia 
w Nadarzynie – 

prof. Witold Zatoński, Kinga Janik 
i Zuzanna Opolska
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Drodzy Parafianie i Goście
Niech wiara nadzieja i miłość – wspaniałe dary, którymi obdarowuje nas Boża Dziecina – dają nam siłę do 
pokonywania trudności i odwagę do bycia wytrwałymi budowniczymi cywilizacji miłości, której tak bardzo 

potrzebuje współczesny świat. Błogosławionych świąt Narodzenia Pańskiego i pięknego wykorzystania
Bożych darów w Nowym Roku 2024

życzą: ks. prałat Andrzej Wieczorek, ks. Jerzy Jędrzejewski, ks. Marcin Kościecha

Drodzy Parafianie, Szanowni Państwo
Dziękujemy, że wspierają Państwo dzieło parafialnego Caritas i dzielą się z potrzebującymi. 

Z okazji świąt Bożego Narodzenia i na nadchodzący Nowy Rok 2024 życzymy wszelkiego 
dobra, aby Bóg obdarzał Was hojnie swoimi łaskami.

Wolontariusze P Z Caritas
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Podczas uroczystej mszy świętej od-
prawionej w kościele pod wezwaniem 
św. Klemensa 26 listopada 2023 r. 

Medale dla parafian
z okazji 570. rocznicy powstania na-
darzyńskiej parafii, JE ksiądz kardynał 
Kazimierz Nycz uhonorował medala-
mi „Za zasługi dla Archidiecezji War-
szawskiej” Panią Grażynę Kotońską, 
Pana Wojciecha Kotońskiego oraz 
Pana Adama Kuczewskiego.

Medale „Za zasługi dla Archidie-
cezji Warszawskiej” przyznawane 
są osobom świeckim, zaangażowanym 
w prace na rzecz diecezji lub parafii. 
Po raz pierwszy odznaczenie zostało 
przyznane w 2009 roku.
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

2023 – rok jubileuszu Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn
Z radością pragniemy podsumować 
niezwykły rok, obfity w niezapomniane 
wydarzenia związane z obchodami 
75-lecia naszej biblioteki. To był czas 
pełen spotkań i dzielenia się pasją do 
literatury.

Częścią obchodów były spotkania, 
podczas których mieliśmy zaszczyt 
gościć wybitnych pisarzy i pisarki. 
Dzięki tym wydarzeniom czytelnicy 
mieli okazję poznać autorów, osobiście 
porozmawiać z nimi oraz spojrzeć 
od środka na proces twórczy. Spot-
kania autorskie przyciągnęły liczne 
grono miłośników literatury w roż-
nym wieku, ponieważ odwiedzili nas 
Katarzyna Gacek, Andrzej Kruszewicz, 
Zofia Stanecka, Anna Dziewit-Meller 
i Marcin Meller, Ałbena Grabowska 
oraz Małgorzata i Michał Kuźmińscy.

Niezapomniane chwile przeżyliśmy 
także podczas różnorodnych wydarzeń 
organizowanych z myślą o naszych 
czytelnikach i społeczności lokalnej. 
Odbyły się dwa konkursy: recytator-
ski dla dzieci i literacki dla młodzieży 
i dorosłych. Częścią obchodów był 
także projekt realizowany z naszym 
partnerem PZLPiT Mazowsze, w któ-
rym każdy nowo zapisany czytelnik 
mógł wygrać zaproszenie na spektakl 
w siedzibie zespołu w Karolinie.

Warsztaty, konkursy, spotkania 
– każde wydarzenie było okazją do 
dzielenia się wrażeniami, rozwijania 
zainteresowań oraz budowania wię-
zi społecznych. Na spotkaniu „Nowe 
otwarcie” poznaliśmy się bliżej z na-
uczycielami-bibliotekarzami ze szkół 
w naszej gminie, a na „Dniu Sąsiada” 
spotkały się nasze Kluby Czytelnika 
z Nadarzyna i Młochowa oraz zaprzy-
jaźnieni mieszkańcy. Dzięki zaangażo-
waniu naszych gości każde spotkanie 

nabierało wyjątkowego charakteru, 
sprawiając, że obchody 75-lecia bi-
blioteki stały się niezapomnianym 
przeżyciem dla wszystkich uczestników.

Na ten jubileuszowy rok przypadła 
realizacja projektu grantowego „Zie-
Lenimy Bibliotekę”. Dzięki pomocy 
zaprzyjaźnionej firmy Maggreen teren 
przy Filii w Młochowie zamienił się 
w pełne uroku miejsce, w którym mogą 
wypoczywać całe rodziny. Również 
w Oddziale dla Dzieci zaszły zmiany. 
Udało się nam wydzielić pomieszczenie 
przeznaczone dla młodzieży. W „Prze-
strzeni” znajdują się wygodne pufy, 
miękka wykładzina, komiksy i mangi 
oraz literatura YA.

Z dumą zaprezentowaliśmy także 
listę książek „75 na 75”. Mamy nadzieję, 
że będzie ona inspiracją do dalszych 
literackich poszukiwań (listę możecie 
znaleźć na naszej stronie i FB). Dzię-
kujemy Wam za każdą polecajkę!

Kulminacją tegorocznego jubileuszu 
było Narodowe Czytanie, a central-
nym punktem wydarzenia było uro-
czyste podsumowanie 75 lat istnienia 

i działalności biblioteki. Wspólnie prze-
śledziliśmy jej historię, zatrzymując 
się przy najważniejszych momentach, 
wydarzeniach i ludziach, którzy przy-
czynili się do naszego rozwoju. Ta pełna 
nostalgii podróż pokazała, jak – dzięki 
pasji i miłości do książek i czytelni-
ków – staliśmy się ważnym punktem 
kulturalnym dla naszej społeczności.

W tym miejscu chcemy wspomnieć 
o wyjątkowych gościach oraz wielu 
przyjaciołach, którzy zaszczycili to wy-
darzenie swoją obecnością. Dziękujemy 
Wam za niezapomniane chwile, ciepłe 
słowa i wspólną radość z tego wyjąt-
kowego jubileuszu!

Z głębi serca dziękujemy również 
wszystkim naszym Czytelnikom, przy-
jaciołom i partnerom, którzy przez 
te wszystkie lata byli z nami, tworząc 
to wyjątkowe miejsce i wspaniałą spo-
łeczność miłośników książek. Niech 
kolejne lata będą równie owocne i peł-
ne pasji jak te poprzednie.

Z wyrazami wdzięczności
Zespół Biblioteki Publicznej 

Gminy Nadarzyn
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

Zbliżający się Nowy Rok i per-
spektywa nadchodzącej wiosny 
to świetna okazja, żeby pomy-
śleć o ogrodach. Dlatego zapra-
szamy do wysłuchania pierwszej 
rozmowy z naszego nowego 
podcastowego cyklu „Przyjaciel 
Ogród”. Rozmowę nagraliśmy 
z okazji wystawy „Notatki foto-
graficzne z ogrodu mojej żony”, 
którą do końca stycznia można 
oglądać w Galerii 51m2.

Naszymi podcastowymi rozmówcami 
są: autor prezentowanych zdjęć – Woj-
ciech Kopacewicz i oczywiście jego, 
wymieniona w tytule projektu, żona 
(również artystka, a także ogrodniczka) 
– Małgorzata Serwatka. Już wkrótce 
zaprosimy do wysłuchania kolejnych 
podcastów. Liczymy, że tym razem 
to ktoś z Państwa zechce opowiedzieć 
o swoim ogrodzie.

„Przyjaciel Ogród” to cykl rozmów 
z opiekunami ogrodów i ekspertami 
od ogrodnictwa korzystnego dla środo-
wiska. Chcemy opowiadać o ogrodach 
przyjaznych nie tylko dla człowieka, 
lecz również dla innych gatunków. 
Jeżeli więc prowadzisz ogród bioróż-
norodny albo dziki, tworzysz w nim 

siedliska dla zwierząt lub pozwalasz 
roślinom żyć i rosnąć tak jak chcą, 
zajmujesz się permakulturą, a może 
uprawiasz jadalne rośliny z życzli-
wością dla środowiska, albo bliski jest 
ci los zapylaczy, ptaków i wszelkich 
innych stworzeń… napisz do nas, bo 
to oznacza, że jesteś rozmówcą, którego 
szukamy. Zgłoszenia prosimy wysyłać 
na adres: d.suwalska@nok.pl

Mamy nadzieję, że nasze podcasty 
staną się okazją do rozmów o bioróż-
norodności, klimacie, ogrodnictwie 
społecznym, in-
kluzywnym, te-
rap eutycznym, 
perma kulturowym, 
czwartej przyrodzie, 
bioakustyce, ogrod-
niczej partyzantce, 
zwierzętach i  ro-
ślinach, które żyją 
i  rosną obok nas 
– i o wielu innych 
sprawach. A  tak-
że o praktycznych 
aspektach ogrodni-
ctwa. Przewidujemy 
również rozmowy 
z ekspertami.

Rozmowy prowa-
dzi Dorota Suwalska 
– pomysłodawczyni 

i koordynatorka ogrodowego cyklu, 
niedoszła biolożka, pisarka, autorka 
nagradzanych i tłumaczonych na języ-
ki obce książek dla dzieci i młodzieży 
(w tym również poświęconych przy-
rodzie). Absolwentka Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie. Okazjonalnie 
dziennikarka (ulubiony gatunek – wy-
wiad; ulubione tematy – ekologia i kul-
tura). W NOK odpowiedzialna m.in. za 
Galerię 51m2 oraz najdłużej funkcjo-
nujący cykl Kino Nokowe, w ramach 
którego od 15 lat prowadzi rozmowy 
o prezentowanych filmach. Można 
więc powiedzieć, że w rozmawianiu 
ma pewne doświadczenie.

O jakość nagrań dba Mariusz Maj 
– dźwiękowiec, gitarzysta i wokalista. 
Występuje m.in. w zespołach My Po-
pularni oraz Ania Krysik & Manito, 
a także solowo, jako Manito. W NOK 
zajmuje się realizacją dźwięku i oświet-
lenia, obsługą strony internetowej, 
pracuje w NOK Studio, przygotowu-
je materiały wideo i zdjęcia na stronę 
i media społecznościowe Nadarzyń-
skiego Ośrodka Kultury, jest też kino-
operatorem Kina Nokowego. 

Cykl otwiera-
my zaproszeniem 
do ogrodu mał-
żeństwa artystów: 
Małgorzaty Ser-
watki i Wojciecha 
Kopacewicza. War-
to dodać, że ogród 
został wykuty spod 
betonu podczas 
remontu dawnej 
fabryczki szkła 
w Milanówku, prze-
kształconej w pro-
wadzoną przez 
Wojtka i Małgosię 
Pracownię Sztu-
ki. Historia jego 
powstania jest na-
prawdę niezwykła.

Najważniejsze informacje
– Wystawa zdjęć Wojciecha Kopa-

cewicza „Notatki fotograficzne 
z ogrodu mojej żony” czynna 
do końca stycznia w Galerii 
51m2 w siedzibie NOK. Można 
ją obejrzeć po zgłoszeniu się do 
sekretariatu.

– Podcast dostępny jest pod adre-
sem: https://podcasters.spotify.
com/pod/show/mariusz-maj/
episodes/Notatki-fotograficzne-
-z-ogrodu-mojej-ony-e2d8a4p
?fbclid=IwAR1KgwPyiEZ87yG
B07x0yqOaUZhMRGojAhil6Z
Y8HNzoogyMoZOJQqMH2H4

– Osoby chętne do zaprezento-
wania swojego ogrodu pro-
simy o  zgłoszenia na  adres: 
d.suwalska@nok.pl

Podcast: Przyjaciel
Ogród

KULTURA

Wiadomości Nadarzyńskie 12 (295) grudzień 2023



Dzień Pluszowego 
Misia
Od 2002 roku, każdego 25 listopada 
na całym świecie obchodzony jest 
Dzień Pluszowego Misia. Ustanowiono 
go w setną rocznicę wyprodukowa-
nia pierwszego misia. Zabawka ta od 
ponad 120 lat towarzyszy dzieciom 
młodszym i starszym. 
Niesłabnąca popularność misiów nie dziwi chy-
ba nikogo – w końcu każdy z nas miał w dzie-
ciństwie pluszowego przyjaciela, pomagającego 
przetrwać trudne chwile, powiernika sekretów 
i towarzysza zabaw. W świetlicy NOK w Roza-
linie takie święto nie mogło przejść bez echa, 
dlatego też 24 listopada odbyły się rodzinne war-
sztaty. Frekwencja dopisała. Było gwarno, wesoło 
i kolorowo. W ruch poszły szablony, nożyczki, 
igły i oczywiście klej na gorąco. Nie zabrakło 
także dodatków, aby każdy nowy przyjaciel 
mógł prezentować się oryginalnie. Wszystkim 
uczestnikom warsztatów dziękujemy za obec-
ność i gratulujemy stworzenia pięknego Misia.
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32. Finał WOŚP odbędzie się 28 stycznia. Cel finału to: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”. Mottem zbiórki jest hasło: „Tu wszystko gra! OK!”.
Przez wszystkie lata zbiórki, przy współudziale ludzi dobrej woli, udało nam się zebrać ponad 
560 tysięcy złotych!!!

Nadarzyński Ośrodek Kultury zaprasza na 32. Finał WOŚP w niedzielę 28 stycznia 2024 r. w godz. 12.00–17.30. Będzie 
się działo!!!

W programie m.in. koncert Orkiestry OSP z Nadarzyna, licytacje ciekawych przedmiotów, koncerty, stoisko DKMS, 
strefa dziecięca, występy taneczne…

Tego dnia nasi wolontariusze wyjdą na ulice gminy Nadarzyn i będą kwestować z kolorowymi puszkami do godzin 
wieczornych.

Przedmioty na licytację bądź na loterię przyjmujemy do 12 stycznia.
Już od 10 grudnia do dnia finału można wesprzeć WOŚP. Nasze sztabowe puszki znajdziecie w następujących 

miejscach:
– Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn, oddziały w Nadarzynie i filia w Młochowie
– Niepubliczne Przedszkole Jupik w Nadarzynie
– Gminny Żłobek nr 1 „Zaczarowany Ogród” w Ruścu
– Kociołek Rozmaitości w Nadarzynie
– Świetlica NOK w Rozalinie
– Świetlica NOK w Parolach
– Studio Florystyczne Antonia
– Suchy Badyl Florystyka Artystyczna

Zachęcamy do wystawienia takiej puszki w instytucji, sklepie itp. Wystarczy skontaktować się ze sztabem i wypełnić 
krótki formularz.

Kontakt:
Organizator: Sztab WOŚP #275 w Nadarzynie, Nadarzyński Ośrodek Kultury, pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn, 
tel. 22 729 89 15, e-mail: wosp.nadarzyn@nok.pl
Współorganizator: Liceum Ogólnokształcące w Nadarzynie
Jak co roku liczymy na Mieszkańców gminy Nadarzyn!!!
Szczegółowy program finału w Nadarzynie już wkrótce na stronie: www.nok.pl

Gramy w WOŚP 19 lat!
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Gminny Ludowy Klub Sportowy
sekcja siatkówki

Przed zawodniczkami trenerów Jagu-
siaków było bardzo trudne zadanie, 
bowiem wszystkie pierwszoligowe 
ekipy, z którymi przyszło im się zmie-
rzyć, są w zdecydowanej większości 
rocznikowo starsze a także posiadają 
w swoich szeregach kadrowiczki Ma-
zowsza oraz Polski.

Podczas otwierającego seta z MOS-
em Wola doszło do niespodzianki: 

po świetnej grze naszych zawodniczek 
prowadziliśmy 1:0. Niestety, doświad-
czenie oraz siła przeciwniczek wzięły 
górę w dwóch kolejnych odsłonach i to 
warszawski zespół cieszył się z wygranej.

Kolejne mecze tego weekendu nie 
przyniosły już zbyt wielu emocji, ża-
den z przeciwników nie pozwolił sobie 
na utratę punktów z GLKS-em i zgodnie 
z przewidywaniami wracamy do II ligi.

Nadal jednak pozostajemy w grze 
o półfinał Mistrzostw Mazowsza.

Zdecydowanie widać potencjał 
w nadarzyńskiej ekipie. Niech po-
twierdzeniem tego będzie fakt, że trzy 
zawodniczki z rocznika 2010 otrzyma-
ły powołanie na kolejne konsultacje 
kadry Mazowsza.

Gratulacje dla Gabrieli Ryczywol-
skiej, Oli Sowy i Ady Protaziuk oraz 
całej drużyny za wciąż widoczny 
progres!

Współpraca + zgranie w zespole
Siatkówka to sport, który kładzie ogromny nacisk na współpracę 
i zgranie w zespole. Twoje dziecko będzie rozwijać umiejętno-
ści słuchania, komunikacji, wzajemnego wsparcia i zaufania 
w grupie. To doskonała lekcja budowania relacji i kreowania 
jedności w drużynie.
W GLKS Nadarzyn wierzymy, że siatkówka to niezwykłe doświadczenie, które 
rozwija umiejętności, charakter i pasję Twojego dziecka. Czekamy z otwartymi 
ramionami na wszystkich młodych adeptów siatkówki!

W ostatni weekend listopada rozegraliśmy drugi turniej I ligi 
młodziczek.

Drugi turniej I ligi młodziczek
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Pod koniec listopada zakończyliśmy Finał II 
Turnieju Sprawności Fizycznej o Puchar Wójta 
Gminy Nadarzyn. 29 listopada, po zaciętych 
eliminacjach szkół, najlepsi uczniowie klas I-III 
powalczyli o statuetki.

Oto medaliści naszej imprezy:
I klasy – dziewczęta

1 miejsce Marta Małczyńska, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu

2 miejsce Klara Kołodziejczyk, Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Pitagoras

3 miejsce Alicja Dąbrowska, Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa Pitagoras

I klasy – chłopcy
1 miejsce Franciszek Cegiełka, Szkoła Podstawowa im. 

Witolda Doroszewskiego w Nadarzynie
2 miejsce Mikołaj Kulawiak, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu
3 miejsce Filip Kozakowski, Szkoła Podstawowa im. 

Witolda Doroszewskiego w Nadarzynie

II klasy – dziewczęta
1 miejsce Zofia Kąkol, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu
2 miejsce Pola Durnaś, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu
3 miejsce Aleksandra Kuźlik, Niepubliczna Szkoła Pod-

stawowa Pitagoras

II klasy – chłopcy
1 miejsce Krzysztof Wójcik, Szkoła Podstawowa im. Wi-

tolda Doroszewskiego w Nadarzynie
2 miejsce Krzysztof Imiołek, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu

Finał II Turnieju Sprawności Fizycznej o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn

3 miejsce Michał Wojda, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Młochowie

III klasy – dziewczęta
1 miejsce Pola Parandyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu
2 miejsce Natalia Rudecka, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Młochowie
3 miejsce Nikola Dębska, Szkoła Podstawowa w Woli 

Krakowiańskiej

III klasy – chłopcy
1 miejsce Filip Matczuk, Szkoła Podstawowa im. Witolda 

Doroszewskiego w Nadarzynie
2 miejsce Adam Pawlik, Szkoła Podstawowa w Kostowcu
3 miejsce Bartosz Kuch, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu
Walka o jak najlepsze wyniki była tym ważniejsza, że 

zwycięska szkoła otrzyma w ramach nagrody ufundowanej 
przez Gminę Nadarzyn bon o wartości 1000 zł na zakup 
sprzętu sportowego.

Klasyfikacja szkół
1 miejsce Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Skło-

dowskiej-Curie w Ruścu – 27 punktów
2 miejsce Szkoła Podstawowa im. Witolda Doroszewskiego 

w Nadarzynie – 20 punktów
3 miejsce Niepubliczna Szkoła Podstawowa Pitagoras – 8 

punktów
4 miejsce Zespół Szkolno-Przedszkolny w Młochowie – 6 

punktów
5 miejsce Szkoła Podstawowa w Kostowcu – 3 punkty
6 miejsce Szkoła Podstawowa w Woli Krakowiańskiej – 

2 punkty
Gratulacje dla wszystkich uczestników!
Zadanie dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki oraz z budżetu Gminy Nadarzyn
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3 grudnia zakończyliśmy 
ostatni turniej w ramach 
projektu „Zakochaj się 
w  siatkówce”. Turniej 
obfitował w zaciętą grę 
na nadarzyńskim boisku.

Oto wyniki rundy fi-
nałowej XI Ogólnopol-
skiego Mikołajkowego 
Turnieju Minisiatkówki w kategorii dwójek dziewcząt:
1 miejsce UKS Dębina 1
2 miejsce Łaskovia 1
3 miejsce LOS Nowy Dwór Mazowiecki
4 miejsce UKS SPARTA 1

MVP Kamila Kita, Nadia Ciosek i Jagoda Jaworska
Zadanie publiczne pn. „Zakochaj się w siatkówce” dofi-

nansowane ze środków z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Gminy Nadarzyn oraz Ministerstwo 
Sportu i Turystyki
#Mazowszepomaga, #programywspacia #solidarność- 
mazowiecka #DobraDruzynaPZU

Tekst i fot. GLKS Nadarzyn/sekcja siatkówki

Single w akcji
9 grudnia rozegrane zostały Mistrzostwa Mazowsza Singli. 
Do turnieju finałowego zakwalifikowało się 28 zawodni-
czek. Miło nam poinformować, iż wśród nich znalazły się 
cztery zawodniczki z naszego klubu:

Zoja Zielińska – awans z 6 miejsca
Barbara Kurman – awans z 8 miejsca
Gabriela Nowacka – awans z 18 miejsca
Agata Kittel – awans z 18 miejsca

XI Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Minisiat-
kówki w kategorii dwójek w Nadarzynie

Gratulacje dla wszystkich dziewczyn, które dzielnie 
walczyły podczas cyklu turniejów Grand Prix!

Trzymamy mocno kciuki za dalsze siatkarskie pod-
boje „singielek” trenera Miłosza Piersy i trenerki Mai 
Rapkiewicz.
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Reprezentacja naszego GLKS Orzeł 
Nadarzyn przywiozła z Pucharu Polski 
aż pięć medali w kilku kategoriach.

Do finału dotarło aż trzech zawod-
ników z Nadarzyna. Jako pierwszy jak 
burza przez turniej przeszedł Alek-
sander Lambert, który błyskawicznie 
poddał swoich rywali w rywalizacji 
ćwierć- oraz półfinałowej, pokazując 
tym samym efekty ciężkiej pracy na ma-
cie. W finale z mocnym Gruzinem z to-
powego klubu Berserker’s Team do 
wygranej brakowało bardzo niewiele.

Nie  gorzej poszło reprezentan-
towi wagi do 100 kg, Sebastianowi 

Mamy wicemistrza świata!
GLKS Nadarzyn – sekcja MMA/ sporty walki

Rzeczkowskiemu. Popularny Sebek 
zdominował rywala w walce otwarcia, 
nie pozostawiając cienia wątpliwości, 
że powinien być faworytem. W dro-
dze do finału popisał się bardzo wi-
dowiskowym duszeniem zza pleców. 
Walka o złoto była niezwykle zacięta. 
Sebastian mierzył się z zawodnikiem 
posiadającym ponad 100 walk do-
świadczenia. Jesteśmy dumni z jego 
postawy.

Bardzo ciężkie zadanie stało przed 
trenerem Jakubem Szklarczykiem. 
Trener „Szklorzu” nie tylko musiał 
motywować zawodników, nadzorować 

walki licznej reprezentacji GLKS-u, ale 
też wystartował dodatkowo w katego-
rii bez limitu wagowego. Plan został 
wykonany w pełni. Trener Kuba doli-
czył do swojej pokaźnej puli sukcesów 
przygotowanie medalistów olbrzymiej 
krajowej imprezy, ale także sam zdo-
był srebrny medal w bardzo mocno 
obsadzonej kategorii. Do finału dotarł 
dzięki zwycięstwom przed czasem. 
Tam zabrakło niewiele. Gratulujemy 
postawy!

Dwa medale przywieźli też nasi 
juniorzy. Zarówno Gabriel jak i Mi-
kołaj mieli po raz pierwszy możliwość 
startu na tak dużej imprezie. Dotar-
li do półfinałów swoich turniejów. 
Niestety tam trafili na dużo bardziej 
doświadczonych zawodników, mają-
cych przewagę od 30 do 50 walk do-
świadczenia. Cieszymy się ogromnie 
że chłopcy nie załamali się i wyszli 
do walk o brąz, obie wygrywając we 
wspaniałym stylu.

Ogromne gratulacje dla zawodni-
ków oraz trenerów!

Tekst i fot. GLKS Nadarzyn sekcja 
MM/sporty walki

Trener Piotr „Kotlet” Kurkus wywalczył srebrny medal na mistrzostwach świata IBJJF w Las Vegas. Jest to największa 
impreza brazylijskiego ju-jitsu w formule No-Gi.

Gratulacje!

Garść medali z XVIII Pucharu Polski 
ADCC dla Nadarzyna

SPORT
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Zdrowych, rodzinnych i bezpiecznych
Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej

pomyślności w nowym 2024 roku
– życzą druhny i druhowie

OSP Nadarzyn
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